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Kuratorzy Oświaty  

/wszyscy/  

 

 

Szanowni Państwo Kuratorzy Oświaty,  

zwracam się z uprzejmą prośbą o upowszechnienie wśród przedszkoli, szkół i placówek 

funkcjonujących na Państwa terenie, informacji o prowadzonych przez Ośrodek Rozwoju 

Edukacji działaniach w ramach projektu pn. „Budowa skoordynowanego systemu pomocy 

specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach Wspierających Edukację 

Włączającą (SCWEW)", a także aktywne włączenie się do realizacji działań zachęcających 

przedszkola, szkoły i placówki specjalne oraz ich organy prowadzące do udziału w kolejnej 

turze konkursu grantowego.  

Konkurs zostanie ogłoszony w II połowie maja br. Dążymy do utworzenia sieci  

285 specjalistycznych centrów w całej Polsce. SCWEW zapewnią wsparcie specjalistyczne  

i rozwój kompetencji kadry przedszkoli i szkół ogólnodostępnych w zakresie edukacji 

dostępnej dla wszystkich. Centra utworzą wypożyczalnie, które będą udostępniać 

specjalistyczny sprzęt, technologie asystujące i pomoce dydaktyczne, wspierające 

nauczycieli w pracy ze zróżnicowanymi grupami. 

Prowadząc działania przygotowujące do złożenia wniosku grantowego oraz utworzenia 

SCWEW, odbędzie się cykl spotkań regionalnych w formule on-line, tj. konferencji, spotkań 

informacyjno-konsultacyjnych i konsultacji o charakterze doradczym. 

Obecnie organizowane są konferencje regionalne upowszechniające II turę konkursu. 

Konferencje prowadzone są w formule on-line, a do udziału w nich zapraszamy  

w szczególności: 

• przedstawicieli organów prowadzących przedszkola, szkoły i placówki specjalne 

(jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne oraz prawne - w przypadku 

placówek niepublicznych),  

• dyrektorów, nauczycieli i specjalistów z przedszkoli, szkół i placówek specjalnych 

oraz przedszkoli i szkół ogólnodostępnych, 

• przedstawicieli kuratoriów oświaty, bibliotek pedagogicznych, poradni 

psychologiczno-pedagogicznych, placówek doskonalenia nauczycieli, szkolnictwa 

wyższego, innych instytucji związanych z systemem oświaty, instytucji działających 

na rzecz dziecka i rodziny.  

Liczę na Państwa zaangażowanie i wsparcie w upowszechnianiu ww. działań.  

https://ore.edu.pl/2025/01/konkurs-grantowy-scwew-dokumentacja/
https://ore.edu.pl/2025/04/konferencje-regionalne-specjalistyczne-centra-wspierajace-edukacje-wlaczajaca-w-procesie-budowania-dostepnej-szkoly-rejestracja-uczestnikow/
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Szczegółowe informacje dotyczące projektu i prowadzonych działań upowszechniających 

konkurs grantowy są zamieszczone na stronie internetowej Ośrodka Rozwoju Edukacji.  

W ramach I tury konkursu dofinasowanie otrzymało 14 organów prowadzących placówki 

specjalne.  

Z wyrazami szacunku  

Z upoważnienia 
Ministra Edukacji 
 
Paulina Piechna-Więckiewicz 
Podsekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 
 
  

https://ore.edu.pl/category/projekty-fers/budowa-skoordynowanego-systemu-pomocy-specjalistycznej-opartej-na-specjalistycznych-centrach-wspierajacych-edukacje-wlaczajaca/budowa-skoordynowanego-systemu-pomocy-specjalistycznej-opartej-na-specjalistycznych-centrach-wspierajacych-edukacje-wlaczajaca-aktualnosci/

